关于做好2021年春季田径运动会暨全民健身大会
期间学生管理工作的通知

各学院：
2021年4月22日—23日，我校将举行春季田径运动会暨全民健身大会，为确保运动会期间学校正常教育教学秩序，现将有关工作通知如下：
一、加强疫情防控教育
[bookmark: _GoBack]1、克服麻痹思想，强化责任落实。各学院要以习近平总书记关于疫情防控工作的重要指示和讲话精神为指导，认真贯彻落实党中央、国务院和省委省政府、教育部、教育厅、学校党委关于疫情防控的决策部署，要坚持“外防输入、内防反弹”，杜绝麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理和松劲心态，密切关注疫情发展变化，层层压实责任，强化责任落实，认真做好信息排查统计及上报等各项工作。
2、要求学生运动会期间原则上不能离开郑州市。各学院要给学生讲明当前疫情形势，减少外出，不聚集，少交流，不到人员密集场所，不到疫情严重地区；要注意饮食安全，培养健康生活方式。运动会期间，学生原则上不能离开郑州市，如确需离开郑州市的，要按照相关规定履行请假手续，确保学生安全。
二、加强学生安全教育
各学院要高度重视学生安全工作，运动会之前要召开安全教育主题会议，增强学生的安全意识和法制观念，提高学生防范安全事故的能力。
1.对学生进行安全比赛教育。教育运动员积极做好赛前准备，避免在比赛中负伤，并在比赛中听从指挥，不违章操作；教育非运动员在运动会期间不要进入比赛场地。
2.对学生进行安全观赛教育。教育学生在运动会期间，不得随意离开校园，文明观赛。
3.对学生进行交通安全教育。运动会期间，两校区之间流动人员增多，要教育学生切实遵守交通规则，注意交通安全，文明乘车，防止交通事故的发生。
4.对学生进行饮食安全教育。教育学生不要随便乱吃喝东西，不要吃变质过期食品，不要过量吃冷饮等。
三、加强学生管理
运动会期间，各学院要加强对学生的日常管理，组织运动员按比赛规程参赛，根据情况妥善安排非运动员的学习和活动。
1.赛场管理。运动会开始后，各学院组织专人对本院学生进行管理，严禁学生到投掷赛场禁区观赛；严禁非运动员到比赛场地观看、接人、带跑等。
2.宿舍管理。各学院都要加强对学生宿舍的安全管理，辅导员要进行巡回检查，每晚进行查寝，严防夜不归宿等违纪现象发生。
3.考勤管理。运动会期间，各学院要在不同时段对学生进行考勤，严格执行请销假制度，不能以旅游名义请假。在此期间，所有外出学生必须书面报告离校时间、去向、联系方式和联系人等情况，并按时返校。
4.运动会是学校统一安排的大型综合活动，不允许学生以任何形式私自组织团体外出春游活动。
四、积极组织学生文明观赛
运动会期间，各学院要按照学校划定的区域，积极组织非运动员轮流观看比赛，要教育学生遵守运动会的有关规定，确保学生秩序正常、文明观看比赛。
五、按时上报值班安排
运动会期间的值班人员名单、时间安排、联系方式要在各自学院进行公布，并于4月21日下午5:00前将值班安排经学院主管学生工作领导签字、盖章后报送龙子湖校区办公室学生工作处209办公室，同时将电子版发送至huashuixueshengchu@163.com。联系人：王绍伟。

   学生工作处
2021年4月19日